
 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 109/2022

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 109/2022, Processo nº 171/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga de extintores 
para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no 
endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 04/11/2022

 

às 
07:30

 

horas.

  

Nova Andradina/MS, 17

 

de outubro

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 

Pág 01/02

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1445 18 de Outubro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –  MS.  
 

PRORROGAÇÃO POR ALTERAÇÃO EM EDITAL
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 164/2022

 O(A) Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do 
Pregão Presencial nº 164/2022,

 

Processo 108024/2022 –

 

FLY nº 0333.0007594/2022-

 

Aquisição de 02 
veículos tipo passageiro 0 (zero) Km, Hatch ano e modelo 2022 ou superior, para atender setor de 
engenharia na parte de fiscalização de obras públicas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, no 
Município de Nova Andradina-MS, conforme CI nº 168/2022

 

e Solicitação nº 1478/2022, a pedido da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, cuja data de abertura estava prevista para o dia

 

19/10/2022 às 10:00 
horas (horário local), conforme publicado no Diário Oficial do Município, ANO: VIII

 

–

 

Nº 1436, Sexta -

 

feira, 
30

 

de setembro

 

de 2022, Diário Oficial Eletrônico 1.436 de 30 de setembro

 

de 2022

 

.

 

Tendo em vista alteração no Edital, fica prorrogado

 

a data de abertura conforme segue:

 

A abertura dos envelopes será para o dia 03/11/2022 às 10h00min.

 

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o retiraram.

 

Nova Andradina –

 

MS, 18

 

de outubro

 

de 2022 

 
 

Edna de Souza Lima

 

Pregoeira

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 109.218/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
CONTRATADO: MARISLEI SANCHES FERREIRA  
OBJETO:

 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por prazo 

determinado, do servidor temporário para execução de tarefas inerentes à função de 
PROFESSOR de Nível II, em subs�tuição à Geane Lopes Francisco, que se encontra de 
Licença Médica para

 
tratamento de pessoa da família.

 VIGÊNCIA: 04/10/2022

 

a 23/12/2022

 ASSINARAM: MARISLEI SANCHES FERREIRA e

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 109.217/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO: EDNA MARIA

 

BISPO

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por prazo 
determinado, do servidor temporário para execução de tarefas inerentes à função de 
PROFESSOR de Nível II,

 

em subs�tuição ao Prof. 

 

José Aparecido Tavares, �tular da vaga 
que encontra-se cedido para o SIMTED.

 

VIGÊNCIA: 04/10/2022

 

a 23/12/2022

 

ASSINARAM: EDNA MARIA BISPO e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 108.263/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: ISABELI CAROLINE DIAS FERREIRA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por prazo 
determinado, do servidor temporário para execução de tarefas inerentes ao cargo de 
Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, no CEINF. Marly More� 
Hernandes.

 

VIGÊNCIA: 17/10/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM: ISABELI CAROLINE DIAS FERREIRA e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 107.851/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: LORENA ACOSTA

  

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por prazo 
determinado, do servidor temporário para execução de tarefas inerentes ao cargo de 
Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, no CEINF. Prof. Luiz Carlos 
Sampaio.

 

VIGÊNCIA: 17/10/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM: LORENA ACOSTA e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 111/2022  
CONTRATANTES:

 
o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a Empresa:

 
RAFAEL PEREIRA 

BARBOSA 06313425162.

 DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, previsto na cláusula 
sexta, para o período compreendido entre os dias 30/10/2022 à 29/12/2022 (02 meses), bem como manter os 
valores pactuados nas mesmas cláusulas e condições do contrato nº 111/2022. Tendo em vista o interesse da 
administração pública na Contratação de empresa para serviços de mão de obras para atender erosão na Fazenda 
São Domingos, no município de Nova Andradina-MS,

 

de acordo com a CI n.º 049/2022, bem como a solicitação 
n.º 981/2022 da Secretaria Municipal de Infraestrutura

 

e

 

conforme CI nº 113/2022, a pedido da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, com fundamento no artigo 57, II e V, da Lei nº 8.666/93.

 

Nova Andradina, MS, 14

 

de

 

outubro

 

2022.

 
 

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

  

RAFAEL PEREIRA BARBOSA 06313425162

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

  

Rafael Pereira Barbosa

 

Ordenador de despesas

    

Contratado

 

Contratante

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005  AO CONTRATO Nº 290/2019  
CONTRATANTES:

 
o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa BANCO BRADESCO SA.,

 inscrita no, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente

 
Termo Aditivo nº 005

 
ao Contrato nº 

290/2019.

 
DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

 

prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 26/10/2022 a 25/01/2023 (03 meses),

 

bem como ajustar o valor global

 

que passará de R$ 
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), para o valor atual de R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil reais), o que representa o acréscimo de R$ 30.000,00 (trinta

 

mil reais), tendo em vista o aumento 
considerável no recebimento de tributos municipais, nas demandas e operações bancárias. A fim de manter a 
continuidade ao atendimento dos serviços bancários

 

e sua importância ao Município, com fundamento nos artigos 
57, II e 65, I, a, da Lei nº 8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 03

 

de outubro

 

de 2022.

 

EMERSON NANTES DE MATOS

  

BANCO BRADESCO SA.

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

  

Jorge Luis Cardozo

 

Ordenador de Despesa

  

Contratada

 

Contratante

 
 

BANCO BRADESCO SA.

 

Eliete Maria Martins de Souza

 

Contratada

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO  Nº 124/2022  
Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 
do 

CONTRATO Nº

 

124/2022, celebrado com a(s)

 

Empresa(s):

 

COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA BRASILEIRA

 

LTDA.

 
O presente CONTRATO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sidos 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 15 de outubro

 

2022. 

 

 

Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE

 

ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DO OBJETO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO 
CONTRATO 012/2020

 

CONTRATO:

 

012/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LUCIANO T. TONETTO COLNAGO EPP

 

PROCESSO n°: 063/2020

 

QUANTITATIVO:

 

Aumento quantitativo de 23,07% do contrato atualizado, incluindo mais dois pontos de coleta de 
água para análise.

 

VALOR:

 

Fica ajustado o valor total do presente termo aditivo em R$

 

8.160,00 (oito mil cento e sessenta

 

reais).

 

DATA:

 

13/10/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

LUCIANO T. TONETTO COLNAGO EPP

 

Contratada

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

A ATA

 

22/2022

 

ATA:

 

22/2022

 

ADITIVO DE DECRÉSCIMO

 

ECONÕMICO FINANCEIRO

 

N° 2

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: AUTO

 

POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

 

PROCESSO n°: 47/2022

 

OBJETO:

 

Aquisição de combustível para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina

 

VALOR DO REAJUSTE

 

Fica reajustado o valor do Item 01, passando-se do

 

valor de R$ 5,87

 

(cinco reais e oitenta 
sete centavos) para R$ 5,25

 

(cinco reais e vinte

 

cinco

 

centavos).

 

DATA:

 

06/10/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 

AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

 

Contratada

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
 

-
 

FUNSAU-NA
 EXTRATO DO SEGUNDO

 
TERMO

 
ADITIVO

 
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 
E RATIFICAÇÃO

 
AO CONTRATO 

42/2020

 
CONTRATO:

 

42/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: MEDIC ABRÃO & MORAES LTDA-ME

 

PROCESSO n°: 59/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento médico pediatria

 

VIGÊNCIA:

 

12 (doze) meses –

 

(25/05/2022 à 25/05/2023).

 

DATA:

 

25/05/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

MEDIC ABRÃO & MORAES LTDA -ME

 

Contratada

 

 
 

        
 

 FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 110/2022

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 110/2022, Processo nº 154/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização do 
programa de proteção radiológica

 

para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e 
descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no

 

endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°. 71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 04/11/2022

 

às 
13:30

 

horas.

  

Nova Andradina/MS, 17

 

de outubro

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 

Pág 02/02

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1445 18 de Outubro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

   

 


	Página 1
	Página 2

		2022-10-18T15:12:01-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




